
ZARZĄDZENIE NR 31/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 22 marca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872) i Uchwały Nr LXXVI1/381/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 981.744,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 981.744,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz grupami wydatków, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gminy Żychlin



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 31/24 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 22 marca 2024 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 12 000,00 X

75109 Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 12 000,00 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 12 000,00 X

758 Różne rozliczenia 11 166,00 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 11 166,00 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 11 166,00 X

801 Oświata i wychowanie 956 483,00 X
80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 218 284,00 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 218 284,00 X

80104 Przedszkola 738 199,00 X
2030 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powi atowo-g mi n ny ch) 738 199,00 X

852 Pomoc społeczna 1 483,64 X
85295 Pozostała działalność 1 483,64 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 483,64 X

853 Pozostałe działania w zakresie 
pomocy społecznej 612,00 X

85395 Pozostała działalność 612,00 X



2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 612,00 X
Ogółem 981 744,64 X



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 31/24 

Burmistrza Gminy Żychlin
z dnia 22 marca 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 63,64 X

Rozdz. 75095 - pozostała działalność 63,64 X

Wydatki bieżące:
63,64 X•wynagrodzenia i pochodne

751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 12 000,00 X
Rozdz. 75109 - wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 12 000,00 X

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00 X

801 Oświata i wychowanie 967 649,00 X

Rozdz. 80103- oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 218 284,00 X

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
■wynagrodzenia i pochodne

5 000,00
213 284,00

X
X

Rozdz. 80104 - przedszkola 738 199,00 X

Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 738 199,00 X

Rozdz. 80195 - pozostała działalność 11 166,00 X

Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 11 166,00 X

852 Pomoc społeczna 1 420,00 X

Rozdz. 85295 - pozostała działalność 1 420,00 X

Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 420,00 X



853 Pozostałe działania w zakresie pomocy 
społecznej 612,00 X

Rozdz. 85395 - pozostała działalność 612,00 X

Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

600,00
12,00

X
X

Ogółem 981 744,64 X



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 31/24 

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 22 marca 2024 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
751 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 3 000 3 000
Rozdz. 75109 - wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 3 000 3 000
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne
•zadania statutowe

3 000
X

X
3 000

801 Oświata i wychowanie 1 128 110 1 128 110
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 46 368 797 657
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 46 368 797 657
Rozdz. 80103- oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych X 51 592
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 51 592
Rozdz. 80104 - przedszkola X 75 469
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 75 469
Rozdz. 80120- licea ogólnokształcące X 157 024
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 157 024
Rozdz. 80149 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 127 061 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 127 061 X
Rozdz. 80150- realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 797 657 46 368
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 797 657 46 368
Rozdz. 80152 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach



dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych 
szkołach 1 i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach 1 stopnia oraz szkołach 
artystycznych 157 024 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 157 024 X



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 31/24 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 22 marca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Dz. 751 rozdz. 75109 - kwota 12.000 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

wydatki związane z wypłatą diet dla członków terytorialnych komisji wyborczych w pierwszej 

turze głosowania.

Dz. 758 rozdz. 75814 § 2100 - kwota 11.166 zł - wprowadzono do budżetu środki finansowe 

na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy.

Dz. 801 rozdz. 80103 - kwota 218.284 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024.

W świetle informacji zawartej w decyzji Ministra Finansów kwota wydatków z budżetu państwa 

przeznaczonych na dotację celową na dofinansowanie zadań jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym uwzględnia także środki na planowany wzrost wynagrodzeń nauczycieli 

przedszkoli od 1 stycznia 2024 roku.

Dz. 801 rozdz. 80104- kwota 738.199 zł-jw.

Dz. 852 rozdz. 85295 $ 2100 - kwota 1.483,64 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

otrzymanych z Funduszu Pomocy na wydatki związane z:

- wypłatą zasiłków okresowych - kwota 538 zł,

- wypłatą świadczeń rodzinnych - kwota 882 zł,

- wydatki związane z nadawaniem numeru PESEL obywatelom Ukrainy - kwota 63,64zł.

Dz. 853 rozdz. 85395 - kwota 612 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów otrzymanych 

z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł 

na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe dla obywateli Ukrainy, 

o których mowa w art. 1 ust. 1 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.



Dz. 801 - kwota 1.128.110 zł - w związku z otrzymaniem z MEN kalkulacji kwoty części 

oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży na 2024 rok, dokonano zmian między 

rozdziałami klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Dz. 751 rozdz. 75109 - kwota 3.000 zł - dokonano zmian między grupami wydatków, 

polegających na zwiększeniu planu wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia bezosobowe, 

a zmniejszeniu planu wydatków przeznaczonych na realizację zadań statutowych.


